
 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 23. 11. 

2020 žádost o objasnění zadávací dokumentace. Zadavatel tedy poskytuje účastníkům toto 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Vznáším tímto dotaz k zadávacím podmínkám VZ „Vypravování sociálních pohřbů“. 
Konkrétně se jedná o bod 7.2 Profesní způsobilost, kde je uvedeno, že držitel koncese pro 
provozování pohřební služby prokazuje tuto skutečnost doložením prosté kopie koncese 
pro pohřební službu dle §6 zák. 256/2001 Sb. 
Vzhledem k faktu, že listinná forma koncese jako takové již byla zrušena, žádám o 
stanovisko, zda můžeme profesní způsobilost prokázat prostou kopií výpisu z obchodního 
rejstříku, kde je koncesovaná činnost provozování pohřební služby zapsána v předmětu 
podnikání. 
 
Současně se chci utvrdit v závěru, že pro prokázání základní způsobilosti postačí toliko 
vyplnění čestného prohlášení, jehož vzor je v příloze číslo 2 zadávací dokumentace a není 
již třeba postupovat podle §75 VZVZ. 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel k tomuto uvádí, že požadavek na Profesní způsobilost splní účastník i 
předložením prosté kopie výpisu z živnostenského rejstříku na živnostenské oprávnění 
„Provozování pohřební služby“. 
 
Ve věci prokázání základní způsobilosti zadavatel uvádí, že postačí správně vyplněné čestné 
prohlášení v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 
 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
"Vypravování sociálních pohřbů"  

 



2/2 

Vzhledem k předmětu a povaze shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 se 
Zadavatel rozhodl neprodloužit lhůtu pro podání nabídek, tak tak zůstává stanovena do 
27. 11. 2020 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

V Praze dne 23. 11. 2020 

 


		2020-11-23T15:09:29+0100
	Ing. Petr Topič




